РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2021                                                                                             № 30
с. Молчаново

	Об утверждении Плана мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Молчановского сельсовета на 2021 год

        На основании Водного кодекса РФ,  и в целях обеспечения безопасности людей, охраны их здоровья на водных объектах
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Молчановского сельсовета на 2021 год (далее - план)
2. Организовать проведение мероприятий  по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                         Т.В. Аникина
УТВЕРЖДЁН
Постановлением главы
                                                                                      Молчановского сельсовета

                                                                   от 28.05.2021 № 30

ПЛАН

по обеспечению безопасности людей на водных объектов

 на территории Молчановского сельсовета на 2021 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная работа

	1.
	Подготовить и провести заседание комиссии при главе администрации сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года
	КЧС сельсовета и глава сельсовета
	До 31 мая 2021 г.

	2.
	разработать и утвердить план мероприятий по  обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах
	Глава сельсовета
	До 31.05.2021г.

	2. Профилактическая работа

	1.
	На необорудованных пляжах в границах Молчановского сельсовета, пользующегося популярностью у населения, выставить предупредительные знаки «Купаться запрещено»
	Глава сельсовета
	До начала купального сезона

	3. Пропагандистская работа

	1.
	Постоянно вести  разъяснительную работу с населением по предупреждению гибели людей на водных объектах, информировать ЕДДС района и население о происшедших несчастных случаях на воде и причинах, их вызвавших
	Глава сельсовета
	В течении года

	2.
	Организовать информирование населения
на сходах, объявления и листовки, о соблюдении мер безопасности на водных объектах
	Глава сельсовета
	В течении года